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S u ınmary 

The diffieulties in distinguishing atypieal bullet entranee wounds from exit wounds, and the eost 
of the teehniques advised to resolve the problems urged us to investigate eheapcr and easier methods. 

Wc came upon a repon, deseribing a cheap and casy histochemical method to determine 
distanccs , and entrance and exit wounds, but the amhors studied only 6 wounds. We planned this 
study to see the results of this histoehemieal method on a wide series and to find out its possibilities 
[or routine applieation. 

In this study, 30 bullet entranee wonnds and 23 exit wounds, totalling 53 bullet wounds, were 
prepared by rontine histological proeeduıe and were stained with Ro/fe and co-workers' (f971) meıhod. 
Th ey wcrc examined under the light mieroseope , classified as positive and negative. All the bullet 
entranee wounds , whatever the distanees and covering by eloıhes, were positive and the exit wounds 
were negative, exeept two. 

from the results of our study, wc suggest the use of this histoehemieal method to identify 
atypical bullet entranee wounds from exit wounds. 
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Özet 

Ateşli silahlarla kurşunlanarak ölen kişilerin otopsisinde, mermilerin atipik giriş ve çıkış yara
larının ayırımında güçlüklerle karşılaşılmaktadır. Menııi çekirdeklerinin atipik giriş/çıkış delik1cri 
nin ayırımında karşılaşılan problemlerin çözümü için önerilen nötron aktivasyon analizi ve atomik 
absorpsiyon gi bi yöntemlerin maliyeti oldukça yüksektir. Araştırmamızm amacı, maliyeti yüksek 
yöntemlerin yerine, daha ucuz ve uygulamast kolayolan bir histokimyasal yöntemin avantajlarını ve 
sonuçlarını incelemektir. Bu nedenle, Rolfe ve ark.(17)'nın, 6 vak'a üzerinde çalışmış oldukları histo
kimyasal yöntemi geniş bir materyal üzeriııde çalışmayı uygun bulduk. 

incelediğimiı. 30 adeı menııi çekirdeği giriş yarası ve bunlara ait 23 adct çıkış yarasından alınan 
doku örneklerinin parafin kesitl eri Rolfe ve ark.(17)'nın önerdiği boyama yöntemiyle boyandL Işık 

mikroskopuyl" incelenen kesitlerde, nitrat paniküllerinin varlığı poziı;.r veya negatif olarak 
değerlendi rildi. 
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Bu yöntemin uyguland ı ğı çaltşmamızın sonunda, atış mesafesine ve yara üzerinde giysi 
bulunmasına bağlı olmaks ızın, 30 giriş yara s ının tümünde pozitif, 23 çıkış yarasının 21'inde negatif 
boyanma tesbit edildi. Sonuç olarak, ayırımında güçlük çekilen mermi çekirdekleri giriş ve çıkış 

yaralarınm bu yöntemle incelenmesi sonucunda, nİtrat partikülleri açısmdan negatif olanlarm çıkış 

dcliği olarak nitCıenebileceğini düşündük. 

GİRİŞ 

Ateşli silahlarla meydana gelen yaralanma ve ölümlerde, mermi çekirdeğinin vücuda 
girdiği ve çıktığı bölgelerdeki deride oluşturduğu yara ile vüeut içerisinde açtığ ı yolda 
(traje) görülen değişiklikler, Adli Tıp ve Balistik disiplinlerinin üzerinde durduğu en 
önemli problemlerden biridir (1-3) . Bu tür adli vak'alarda, vücuttan çıkarılan mermi 
çekirdeği ile şüpheli silah ve ölen şahsın giysilerinin çeşitli teknik yöntemlerle incelen
mesi gerekmektedir (4-6). 

Cesette saptanan ateşli silah merıni çekirdeğinin giriş ve çıkış deliklerinin ayırımı 
bu önemli konunun bir başka yönüdür. Silah çeşitleri ve kullanılan barutun nitelikleri 
gözönünde bulundurularak, tipik giriş ve çıkış yaralarının ayırımı kolayca 
yapılabilmektedir (7-10). Ancak, atipik olarak nitelendirdiğimiz mermi çekirdeği giriş 
yaraları ile ateşli silahlarla yaralanıp bir süre yaşadıktan sonra ölen kişilerin otopsisi 
sırasında saptanan giriş ve ÇıkıŞ yaralarının ayırımında güçlüklerle karşılaşılması, 
araştırıcıları bu konuda ileri teknik yöntemleri kullanmaya yöneltmiştir (11,12). 

Tewari (13), mikrokimyasal renk testleri ile giriş ve çıkış yaralarını ayırdettiğini bil
dinnektedir. 

Krishnan (14,15) ile Krishnan ve ark. (16) ise, nötron aktivasyon testleri ile giriş ve 
çıkış yaralarını ayırdettiğini, aynı testle saptadığı antimon konsantrasyonu düzeyine göre 
atış mesafelerini de sapl..:"1yabildiğ ini ileri sürmüştür. 

Rolfe va ark. (17), l'i bitişik atış, 2'si bitişiğe yakın atış, 3'ü uzal( atışla meydana 
gelmiş mermi çekirdeği giriş yaralarma ve 1 adet mermi çekirdeği çıkış yarasına uygu
ladıkları histokimyasal bir yöntemle, bu yaralardaki nitrat panikünerinin varl ığına göre, 
giriş ve çıkış deliklerinin ayırd edilebileceğini, ancak daha geniş vak'a serilerinde 
çalışmanın gerekliliğini savunmaktadırlar. 

Araştırmaımz, önerilen bu histokimyasal yöntemin, atipik giriş ve çıkış yaraların ın 
ayırımında ve atış mesafesinin tayininde kullanılabilirliğini geniş bir vak'a serisinde 
görmek amacıyl a planland!. 

MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada, 1980 yılı içe risinde , Adli Tıp Kurumu !zmir Grup Başkanlığı Morg Ihtisas Daire
si'ne gelen, aıeşli silahla yaralanma sonra S lılda ölen şahısların otopsileri sırasında alınan doku 
örnekleri kullanıldı. 
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1\- Deney grubu: 

Deney grubunda, çalışılan doku örnekleri, klasik bilgilere göre uzak atış olarak değerlendirilmiş 
26 adet Illı'mıi çekirdeği giriş yarası ilc bu memıi çekirdeklerine ait 20 adet çıkış yarası ve bunlardan 
viicut içerisinde kalmış 6 adet mcnui çek irdeğinin buluntıp çıkarıldığı dokulardan (deri ve yumuşak 
dokuLır) elde edildi. 

15- Kontrol grubu: 
Kontrol grubunda kullanılan doku örnekleri, ı adet bitişik atış ve 3 adet yakın atışta meydana 

gelmiş menni çekirdeği giriş deEkleri çevresinden alındı. 

Doku örnekleri alınırken, aynı nlemıi çekirdeğinin giriş ve çıkış deliklerine ait doku örnekleri 
ayrı ayrı şişeıCre korıuldu ve özel olarak işaretlerıdi. Menni çekirdeğinin vücuda girdiği bölgenin 
ü/.erimlc clbise bulunup bulunmadığı kaydcdildi. 

Yaralar, standard deri örneği alına ıekniğine göre çıkarılarak %10'luk fonnalin solüsyonunda 
tespit cdildi. l'ararin kesitierin haz,ır1anması ve boyama işlemleri Ege Üniversitei Tıp fakültesi 
Patoloji Anabilim Dalı Laboratuvarlarında, Rolfe ve ark. (l7)'nın önerdiği teknikle yapıldı. Boyama 
işleminden sonra, ışık mikroskopu ilc incelenen kesitler nitraı partiküllcrinin varlığına göre (+) veya 
(-) olarak değerlendirildi. 

Nitrat (+) olan örneklerde, atış mesafesi ilc yara üzerinde giysi bulunmasının etkileri araştırıldı. 

BULGULAR 

Uzak mesafeden yapılan atışlarda görülen tipik mermi çekirdeği giriş yarasının 
özelliklerini taşıyan 26 vak'adan ve bunların 20'sinin çıkış deliklerinden alınan doku 
örnekleri ile ilgili bulgular Tablo I'de verilmiştir. 

Tablo I'de görüldüğü gibi, nıermi çekirdeği giriş yarasının görüldüğü bölgede giysi 
bulunup bulunmamasına bağlı olmaksızın, lczyonların tümünde nitrat (+) sonuç alındı. 

20 adct mernıi çekirdcği çıkış yarasının 2'sinde nitrat (+) ve 18'inde nitrat (-) sonuç 
alınması üzerine, vak'alarla ilgili raporlar incelenerek, giriş yarası, traje ve çıkış 
yanılarına ait ö/.ellikler yenidcn gözden geçirildi. Bu inceleme sonunda,I nolu giriş 
yarasının, şansın boynıınela olduğu, deri aItmda kısa bir traje izleyerek ensedeki ç ı kış 

ymasına ulaştığı saptandı. Nitrat (+) sonuç alınan 13 nolu çıkı ş yaras ı vak'asında, 

merıni çekirdcğinin, şahsın sağ elinin hipotenar bölgesinden girip çok k ı sa bir traje 
izledikten sonra aynı hizada cl sırtından vücudu terkettiği görüldü. 

Alınan ı[im örneklerin giriş ve çıkış yarası lokalizasyonlan karşılaştırıldığında, bu 
grupta, en kısa ırajclcrin bu iki vak'ada bulunduğu görüldü, 

Merıni çekirdeği giriş yaralarının bitişik ve yakın atış olarak değerlendiril diği 

vak'alarda, giriş ve çıkış yaralarının özel boyama yöntemiyle nitrat (+) sonuç verdiği 

saptandı (Tablo II). Yakın alış olarak görülen 27 nolu yaradan giren merın i çekirdeği 

vücut içerisinde kalmışlı; deri altında bulunan merıni çekirdeği çevresindcki yumuşak 
dokular incclendi ve nitrat (+) sonuç elde edileli. Benzer şekilde, bitişik alış olarak 
değerlendirilen giriş yarası ve bu yaradan gircn merıni çek ireleğine ait çıkış yaras ı çevre
sindeki cIoku örneklerindc ele ni lrat (+) son uç bulundu. 
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Yakın atış olarak değerlendirilen 28 nolu mermi çekirdeğ i giriş yarası, şahsın sol 
temporal bölgesinde olup aynı mermiye ait çıkış yarası sol temporal bölgede bulundu; 
bu atışa ait giriş ve çıkış yaralarında nitrat (+) sonuç elde edildi. 

Uzak atışa ait tipik bulguları içeren giriş yaralarını oluşturarak vücut içerisinde kalan 
6 mermi çekirdeğinin S'inin çevresinden alınan yumuşak doku örneklerinde nitrat (-) 
sonuç alındı. LO nolu giriş yarasını meydana getiren mermi çekirdeği, göğüs boşl u

ğunda serbest olarak bulunduğundan, bu vak'ada histolojik inceleme yapılmadı. 

T ARTIŞMA VE SONUÇ 

Ç ıplak gözle incelenmelerinde, uzak atışl a oluşmuş mermi çekirdeği tipik g i riş 

yaralarının özelliklerini taşıyan 26 adet lezyonun hepsi, 19'unun üzeri giysi ile örtülü 
vücut bölgesinde olduğu halde, özel boyama yöntemiyle nitrat (+) sonuç verm iş tir. 

Yakın atış ve bitişik atış mermi çekirdeği giriş yaraları çevresinden alınan deri 
örneklerinde de nitrat (+) sonuç bulunmuştur. 

Çalışmamızda, giriş yaraları üzerinde yapılan histokimyasal incelemelerde elde 
edilen sonucun, atış mesafesine ve giysi bulunup bulunmamasına bağlı olmaksızın 

pozitif olması çok anlamlı bulunmuştur. Ro/fe ve ark. (17) da, bu yöntemle 6 adet 
mermi çekirdeği giriş yarasını incelemişler ve nitrat (+) sonuç elde ettiklerini bildir
mişlerdir. 

Uzak ati şa ait tipik bulguları içeren 20 vak'anın 18'inde nitrat (-) sonuç elde ettik. 
N itrat (+) sonuç aldığımız 2 vak'ada ise, bu sonucun, mermi çekirdeklerinin vücut 
dokuları içerisinde izledikleri trajenin çok kısa olmasına bağlad ık. Yakın ve bitişik 

atışlara ait çıkış yarası ve vücut içerisinde kalan mermi çekirdekleri çevresindeki 
yumuşak dokularda elde ettiğimiz nitrat (+) sonuçlar, mermi çekirdeklerinin, nitrat 
partiküllerini beraberlerinde ' sürükleyebildikl eri mesafelerde pozitif sonuç alınabileceğ i 

görüşünü oluşturdu . Bu nedenle, atış mesafesine bağlı olmaksı zın, bazı çıkı ş yaralarında 

da nitrat (+) sonuçlar alınabileceği görüldü. Başka bir deyişle, ç ık ış del ikleri çevres indeki 
dokularda niLrat varlı ğ ının, mermi çekirdeğinin giriş-ç ı kış delikleri aras ındaki mesafeye 
bağlı olduğu, bu mesafe kısaldıkça çıkış delikleri çevresindeki dokularda da ni trat (+) so
nuç alınabileceği gÖsLerildi. 

Elde euiğimiz bu sonuçlar, atipik özellikleri nedeniyle birbirlerinden ayırımı güç 
olan l11ermi çekirdeği giriş ve çıkış yaralarının, uygulad ığ ı mız bu histokimyasal 
yöntemle belirleIlebilceeğin i gÖsLermekLedir. Ancak, bu yöntem, vücut içerisinde çok 
kısa bir traje i/.leyen ınerıni çekirdeklerinin giriş ve çıkış deliklerinin saptanmasında 

yetersiz kalmak[~ıdır. 
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